

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный научно-клинический центр инфекционных болезней Федерального медико-биологического агентства»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	18	18	0	9	0	8	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	21	21	0	12	0	9	0	0	0
из них женщин	10	10	0	5	0	5	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Ультразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
<b>Детское нейрореабилитационное отделение (2-е отделение)</b>																									
1628/5-1	Врач -травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Консультативно-диагностический центр</b>																									
6	Врач -хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>Рентгеновский кабинет №2</b>																									
1628/5-2	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
<b>Отдел внешних коммуникаций и проектной деятельности</b>																									
1628/5-3	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Администрация</b>																									
1628/5-4	Заместитель главного врача по внутреннему контролю качества и безопасности медицинской деятельности	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Научно-исследовательский отдел вакцинопрофилактики и поствакцинальной патологии																											
1628/5-5	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отделение ультразвуковой диагностики																											
1628/5-6	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отдел защиты информации и информационных технологий																											
1628/5-7	Системный программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Дифференциально-диагностическое отделение для взрослых (9-е отделение)																											
1628/5-8	Заведующий отделением-врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Консультативно-диагностический центр																											
1628/5-9	Заведующий консультативно-диагностическим центром- врач – аллерголог иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отдел медицинской техники																											
1628/5-10	Инженер по обслуживанию медицинского оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Научно-клинический центр инфекционных болезней																											
1628/5-11	Директор научно-клинического центра инфекционных болезней	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1628/5-12	Заместитель директора научно-клинического центра инфекционных болезней по научной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел организации оказания медицинской помощи взрослым																											
1628/5-13	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Дневной стационар (7-е отделение)																											
1628/5-14	Врач -психиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	опасн.	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Отделение ультразвуковой диагностики																											
1628/5-15	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Отделение функциональной диагностики																											
1628/5-16	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Институт экспериментальной микробиологии и геномики микроорганизмов																											
1628/5-17	Директор института экспериментальной микробиологии и геномики микроорганизмов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный научно-клинический центр инфекционных болезней Федерального медико-биологического агентства»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Детское нейрореабилитационное отделение (2-е отделение)</i>					
1628/5-1. Врач -травматолог-ортопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	
<i>Консультативно-диагностический центр</i>					
6. Врач -хирург	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для исключения вероятности воздействия биологического фактора	Постоянно, в соответствии со сроками носки СИЗ	Служба охраны труда и пожарной безопасности	
<i>Рентгеновский кабинет №2</i>					
1628/5-2. Врач-рентгенолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для исключения вероятности воздействия биологического фактора	Постоянно, в соответствии со сроками носки СИЗ	Служба охраны труда и пожарной безопасности	
<i>Отдел внешних коммуникаций и проектной деятельности</i>					
1628/5-3. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	
<i>Администрация</i>					
1628/5-4. Заместитель главного врача по внутреннему контролю качества и безопасности медицинской деятельности	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для исключения вероятности воздействия биологического фактора	Постоянно, в соответствии со сроками носки СИЗ	Служба охраны труда и пожарной безопасности	

<b>Научно-исследовательский отдел вакцинопрофилактики и поствакцинальной патологии</b>					
1628/5-5. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	
<b>Отделение ультразвуковой диагностики</b>					
1628/5-6. Старшая медицинская сестра	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для исключения вероятности воздействия биологического фактора	Постоянно, в соответствии со сроками носки СИЗ	Служба охраны труда и пожарной безопасности	
<b>Отдел защиты информации и информационных технологий</b>					
1628/5-7. Системный программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	
<b>Дифференциально-диагностическое отделение для взрослых (9-е отделение)</b>					
1628/5-8. Заведующий отделением-врач-кардиолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для исключения вероятности воздействия биологического фактора	Постоянно, в соответствии со сроками носки СИЗ	Служба охраны труда и пожарной безопасности	
<b>Консультативно-диагностический центр</b>					
1628/5-9. Заведующий консультативно-диагностическим центром- врач – аллерголог иммунолог	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для исключения вероятности воздействия биологического фактора	Постоянно, в соответствии со сроками носки СИЗ	Служба охраны труда и пожарной безопасности	
<b>Отдел медицинской техники</b>					
1628/5-10. Инженер по обслуживанию медицинского оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	
<b>Научно-клинический центр инфекционных болезней</b>					
1628/5-11. Директор научно-клинического центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	

инфекционных болезней					
1628/5-12. Заместитель директора научно-клинического центра инфекционных болезней по научной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	
<b>Отдел организации оказания медицинской помощи взрослым</b>					
1628/5-13. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	
<b>Дневной стационар (7-е отделение)</b>					
1628/5-14. Врач -психиатр	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для исключения вероятности воздействия биологического фактора	Постоянно, в соответствии со сроками носки СИЗ	Служба охраны труда и пожарной безопасности	
<b>Отделение ультразвуковой диагностики</b>					
1628/5-15. Санитарка	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для исключения вероятности воздействия биологического фактора	Постоянно, в соответствии со сроками носки СИЗ	Служба охраны труда и пожарной безопасности	
<b>Отделение функциональной диагностики</b>					
1628/5-16. Санитарка	Биологический: Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности. Для уменьшения вероятности заражения использовать СИЗ.	Для исключения вероятности воздействия биологического фактора	Постоянно, в соответствии со сроками носки СИЗ	Служба охраны труда и пожарной безопасности	
<b>Институт экспериментальной микробиологии и геномики микроорганизмов</b>					
1628/5-17. Директор института экспериментальной микробиологии и геномики микроорганизмов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	